

Kendotävling

Republikskampen mellan Västtyskland och Sverige hölls i Berlin den 20:e oktober, 1972 var tyskarna i Sverige och fick finna sig bli besegrade av det svenska landslaget. Nu skulle det bli revansch.

Till en början var våra förhoppningar stora. Vårt ursprungligen uttagna lag var bra, ja t. o. m. mycket bra. Med Anders Markie som tung ankare, Johan Appelbeck, Leif Hurtig, Roland Eriksson samt någon lovande 3:e man i laget skulle vi nog bärga segern. Sedan började motgångarna. Vår lovande 5:e man kunde inte komma. Ersättaren Lars Vargö som har tränat 12 månader i Kyoto fick ge återbud p. g. a. familjeskäl, Johan Appelberg skulle opereras för en knäskada och kunde inte sluta upp.

Kvar hade Anders Markie, Leif Hurtig, Roland Eriksson och de tre nykomlingar i laget följde Roland Laurent och Byman Ryman med på resan. Som reserv, reseledare och "massör" medföljde sektionsskassören, Ake Hallin.

Undertecknad som följde med på egen bekostnad tillsammans med min son Jan-Douglas, skulle tjänstgöra som deltagare tillsammans med 2 japaner en 5:e och en 4:e Dan.

Trots motgångarna med uttagningen var vi optimistiska för utgången.

Våra förhoppningar besannades i viss motto genom att tävlingarna som började med individuella mästerskapstävlingar faktiskt dominerades av svenskarna.

Till och med Jan-Douglas, som bara är 12 år och "kort i rocken" med ett barnsvärd, kämpade så framgångsrikt mot Jättkowski (som blev trea individuellt) att denne kunde besegra honom endast med ett utslagspoäng och efter förlängning.

Slutresultatet individuellt blev: 1. Caspar, Tyskland. 2. Hurtig, Sverige. 3. Jättkowski, Tyskland. 4. Markie, Sverige.

Men sedan blev det mera problematiskt och detta av flera skäl. Det visade sig nämligen att tyskarna disponerade tävlingshallen den 20:e endast mellan klockan 9 och 13. Nu visade sig att man hade endast drygt 1 timme på sig efter de individuella tävlingarna att genomföra landskampstävlingarna. Därför skulle man endast träffas i en enkel omgång. 1972 kämpade alla mot alla i ett polsystem men nu skulle kampen avgöras efter endast 5 matcher.

Lagtävlingens resultat blev då följande: Forsreuter vann med men, men mot Markie. Weiye vann med men, men mot Laurent. Eriksson vann med men, men mot Jättkowski. Walsdorf vann med men och varning mot Byman. Caspar vann med te, te mot Hurtig.

Resultatet blev således 4-1 till Tyskland. Det är nog troligt att vi skulle ha besegrat tyskarna på hemmaplan ifall tävlingarna hade kunnat gå i polsystem. Brist på organisationsförmåga eller dålig ekonomi det vet jag inte men det är första gången som undertecknad var med om att tidsbrist hindrar de tävlande att genomföra en landskampstävling. Inte ens några priser eller någon officiell segerceremoni förekom trots att det var en individuell mästerskapstävling eller skall vi säga landskampstävling.

Eller är vi svenskar för kritiska och gammalmodiga i dessa saker?

Robert von Sandor



Jan-Douglas von Sandor i aktion.

Oro i Engelsk kendo

Sverige har alltid haft speciellt goda relationer med den engelska kendon. Roald M. Knutsen 4 Dan renshi är mannen bakom den engelska kendons snart 20-åriga utveckling och han har varit till betydande hjälp även för oss här i landet. Som en av initiativtagarna till det Europeiska Kendoförbundet och det Internationella Kendoförbundet har han arbetat intensivt på den europeiska kendons utveckling.

Efter mångårig generalsekreterarskap i British Kendo Ass. (BKA) har han avgått nu i protest och med honom 7 klubbar. Dessa har nu bildat ett nytt förbund - British Kendo Renmei (BKR) - med Roald M. Knutsen som ordförande.

Orsaken till denna splittring kan anges i ett nötskal som följande:

Alltför många icke aktiva kendoka som drivs troligen av egoistiska ekonomiska motiv har under de senare åren försökt skaffa sig inflytande och makt inom den engelska kendon. Tyvärr verkar det som om även vissa japanska intressen skulle gå i samma riktning och att dessa två grupper försöker "spela bakom kulisserna" i syfte att överta ledningen av den engelska kendon. England är en framgångsrik kendonation, värd för det 3:e VM 1976, den europeiska kendon är i stark expansion och det Europeiska Kendoförbundet har nu 10 medlemsnationer. Detta innebär 10 röster inom det Internationella kendoförbundet. Det ligger således i sakens natur att japanerna är intresserade av att skaffa sig politisk kontroll över den europeiska kendon och då genom det engelska förbundet där de har sina bästa personliga relationer på högre förbunds nivåer.

Mot detta protesterar det nya BKR med Roald Knutsen i spetsen.

Spelet ligger således på ett helt annat plan än vad Knutsens belackare vill påskina i en hård driven förtalskampanj över halva Europa och Japan.

Det gäller mycket mer än en enskild persons prestige. Därför har EKF:s presidium beslutat att i avvaktan på att situationen i England klarnar uppskjuta de planerade EM-tävlingarna som skulle hållits i England i november till våren 1974.

R. S.

PRESENTTIPS

HAPPY COAT

japanska hemmarockar i svart eller rött

JUDO-SPORT AB

Södra Larmgatan 4 411 16 GÖTEBORG

Tel. 031/11 25 06